
Tarm tur retur – et organløb for spejdere 
 

Opgavebeskrivelse til sygeplejersker  
 
”Tarm tur retur” er et stjerneløb, som skal forestille at foregå inde i kroppen på 
Liv (se aktivitetsbeskrivelsen). Det er sygeplejerskernes opgave at koordinere 
patruljernes færden i denne krop, og at holde styr på hvor mange point de 
samler ind. 
 
De 5 sygeplejerskerne sidder ved et bord på hovedtorvet. Til at markere 
deres plads, bliver der stillet et stort banner op med teksten ”Tarm tur retur”. 
 
Der er tre hovedopgaver for sygeplejerskerne. 

• Registrering af hold; herunder udlevering af holdkort og første 
organkort. 

• Koordinering af antallet patruljer på posterne vha. organkort 

• Registrering af patruljernes point i et skema 
 
Registrering af patruljer 
Op til løbstart, skal patruljerne melde sig hos sygeplejerskerne. Her noteres 
deres holdnavn i et på forhånd konstrueret skema. Der udleveres et holdkort 
og det første organkort. 
 
Der kan potentielt melde sig op til 225 hold, hvilket betyder, at hver 
sygeplejerske maksimalt skal tage imod 45 hold.  
 
Holdkort 
For at gøre tingene mest overskuelig, er holdkortene opdelt i 5 farver én for 
hver sygeplejerske. En af de fem farver vil være knyttet til de udenlandske 
spejdere. Hver farve er så igen inddelt med numre fra 1- 45. På holdkortet er 
der et pointskema, hvor de postansvarlige skriver de point ned, de giver på 
de levende poster. Pointene overfører sygeplejerskerne til deres egne 
skemaer, så vi kan finde en vinder til sidst, uden at pigerne skal indlevere 
deres holdkort.  
 
Sygeplejerskernes point skema 
De første to sider af skemaet bruges til at registrere holdene med 
patruljenavn, region og gruppe. På skemaet er der fortrykt nogle holdnumre, 
og det nummer holdet tildeles påføres deres holdkort. De næste fem sider i 
skemaet er til selve pointregistreringen.  
 
Der er tre måder at få point på i dette løb: ved levende poster, ved døde 
poster og ved de hvide blodlegemer. Vandret i skemaet står holdnumrene og 
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ved siden af hver holdnr. står der H, som står for hvidt blodlegeme. Nedad 
står de forskellige organer, samt de døde poster, som svarer til poster. Ud for 
holdnr. skriver I de point, som de postansvarlige har givet holdet. Hvis en 
patrulje har mødt et hvidt blodlegeme og fået point, skal I sætte kryds udfor H 
ved det organ de er blevet eksamineret i. Det fremgår at holdkortet hvilke 
organer de har fået H-point for. 
Ved de døde poster skal pigerne løse en slags kryds og tværs, hvorved der 
fremkommer et ord på latin. I sidder med de rigtige svar, og hvor hvert rigtigt 
bogstav får de et point, som skrives ud for den pågældende døde post 
 
Organkort 
For at koordinere patruljernes fordeling på posterne, skal I udlevere organkort 
til holdene. Organkort er en slags pas til et bestemt organ. Der er et bestemt 
antal kort til hvert organ, hvilket bestemmer det antal patruljer, der kan være 
på en post. Når en patrulje har været på en post vender den tilbage til jer for 
at aflevere organkortet fra den post, hvor de lige har været, og for at modtage 
et nyt.  


